

LYNG BOWL ApS

Søndre Boulevard 31
7200 Grindsted

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/04/2019

Hans Olaf Bennetzen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

LYNG BOWL ApS
Søndre Boulevard 31
7200 Grindsted

Telefonnummer: 75310522

CVR-nr: 26822866

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2018 for Lyng Bowl ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018.

Bestyrelse og direktion gør opmærksom på, at de har fravalgt revision af selskabets årsrapport og at de anser betingelserne for fravalg af revisionen for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Grindsted, den 29/04/2019

Direktion

Henrik Steen-Andersen

Bestyrelse

Henrik Steen-Andersen

Hans Olaf Bennetzen

Jesper Dahlmann

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er et bowlingcenter med tilhørende restauration.

Udviklingen i aktiviteter og økonomi for 2018

Periodens resultat udgør et underskud på 464.288 kr. hvilket af ledelsen vurderes som værende utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 528.280 kr. og en egenkapital på 69.205 kr.

Resultatfordeling

Direktionen foreslår, at overskuddet fordeles således:

Overført til overført resultat	(464.289)
--------------------------------	-----------

I alt disponeret	(464.289)
------------------	-----------

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2019.

Ejeren Fonden MAGION ønsker at understøtte driften for 2019.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, mikrovirksomhed.

Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til foregående periode.

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Lyng Bowl ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Der er yderligere foretaget enkelte tilvalg fra regnskabsklasse C.

Selskabet har valgt at indregne ledelsens forslag til udbytte som gæld i balancen i henhold til årsregnskabslovens § 48.

Selskabets regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelse

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt. Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætning ved udlejning af baner samt salg i restauration indregnes i resultatopgørelsen når levering har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms og med fradrag af afgivne rabatter. Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug samt omkostninger til salg, marketing, administration samt drift af lokaler og baner.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger.

Ekstraordinære indtægter og omkostninger

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hindrer fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke forventes at være af tilbagevendende karakter.

Skat af årets resultat

Årets skat som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Teniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivitet er klar til at blive taget i brug.

Der foretaget lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Aktivernes skønnede restværdi efter afsluttet brugstid indgår ikke i afskrivningsgrundlaget.

Aktiver med en anskaffelsessum på under 13.200 kr. indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Tab og gevinster ved afhændelse af anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere. I varens kostpris indgår alle omkostninger, der direkte kan henføres til anskaffelsen.

Der er foretaget nedskrivning for ukurante og langsomt omsættelige varer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivning til imødesgåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger der vedrører fremtidige regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat på aktiver og forpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi og beregnes som 25% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Gældsforpligtigelser

Andre gældsforpligtigelser måles til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		1.266.774	895.963
Personaleomkostninger	1	-1.731.062	-1.483.450
Resultat af ordinær primær drift		-464.288	-587.487
Øvrige finansielle omkostninger		-1	-3
Ordinært resultat før skat		-464.289	-587.490
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-464.289	-587.490
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-464.289	-587.490
I alt		-464.289	-587.490

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Råvarer og hjælpematerialer		91.670	82.000
Varebeholdninger i alt		91.670	82.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.907	56.885
Andre tilgodehavender		331.474	319.482
Tilgodehavender i alt		377.381	376.367
Likvide beholdninger		59.229	316.212
Omsætningsaktiver i alt		528.280	774.579
Aktiver i alt		528.280	774.579

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-55.795	-66.506
Egenkapital i alt		69.205	58.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.971	260.853
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		23.965	216.367
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		275.139	238.865
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		459.075	716.085
Gældsforpligtelser i alt		459.075	716.085
Passiver i alt		528.280	774.579

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	125.000	-66.506	58.494
Årets resultat		-464.289	-464.289
Tilskud fra koncern		475.000	475.000
Egenkapital, ultimo	125.000	-55.795	69.205

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Løn og gager	1.625.385	1.375.025
Sociale ydelser	99.290	96.632
Øvrige personaleomkostninger	6.387	11.793
	<u>1.731.062</u>	<u>1.483.450</u>
Gennemsnitlig antal medarbejder	5	5

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabets samlede lejeforpligtelser udgør 300 t.kr. DKK frem til 30.06.2020